on the emperor's side,<sup>6</sup> a new schism had like to have taken place,<sup>7</sup> when the death of Urban made way for a more peaceful successor in Gregory VIII.<sup>8</sup> The dispute was the more easily forgotten, that, just at

<sup>6</sup> The bishops were somewhat shaken in their allegiance by the demands made on the emperor by the Pope to abolish the *jus spoliorum* (see *Thomassini* *vet.* et *nova eccl. discipl.* P. III. lib. II. c. 51 seq.), but were brought back again by Frederick's declaration (*Arnold* III. c. 17): *In veritate compertum habemus, quod praedecessores nostri, antiqui Imperatores, hoc juris habuerunt, ut defunctis Episcopis investituras pontificalem sine alicuius prajudicio probatis personis liberamente locaverint. Sed quia hoc ipsorum voluntate mutatum invenimus, ratum habemus. Hanc vero initiam scintillam juris nostri, quam invenimus, nequaquam mutari permittimus. Sutlicet yobis justitia vestra, quam invenisti, quod permittitur vobis electio Episcoporum, quam vos canonice fieri dieatis. Scatis tamen, quia, dum pro voluntate Imperatoris ista dispensarentur, plures justi sunt inventi sacerdotes, quam hoc tempore, dum per electionem inthronizantur. Ipsi enim secundum vite meritum sacerdotes investiebant, nunc autem per electionem non secundum Deum sed secundum favorem eliguntur.* — From Frederick's speech at the diet of Gelnhausen (*Arnold* III. c. 18) we are made acquainted with other demands of the Pope: *Ficit dominus Papa, injustum esse, aliquam laicam personam decimas possidere. — Affirmat etiam injustum esse, quod aliquis in prediis seu hominibus ecclesiarum advocatione sibi usurpet, ut — res ecclesiasticae a Praelatis tanum libere dispensentur. Et quamvis haec pro Praelatis esse videantur, non tam in credo, quod ita facile mutari possint, que ex longa antiquitate usus in consuetudinem vertit, etc.* He prevailed upon the bishops to make a representation to the Pope: (the letter itself in Radulphus a Biceto) see *Arnoldus* III. c. 18: *Qui cum legisset epistolam, obstupuit de immunitatione Episcoporum, quia ipse causam pro eis videbatur sumisse, ipsi vero de causa cecidisse. He received also a separate letter from *Wichmannus Archip. Magdeburg.* and his suffragans (Ludewig, I. c. p. 445, not given by Mansi), recounting the emperor's causes of complaint, first, the support afforded the Crenonenses, and then his conduct in the case of the election at Triers. *Nam si secundum ordinacionem vestram idem factum inconclusum permanere deberet, videretur imperium demembrationem et maximam sui juris diminutionem incurisse, praeferim cum nulla antecessorum suorum (Imperatoris) ab aliquo antecessorum vestrorum factum fuisse antiquitatis curiosa reportet memoria, quod episcoporum quispiam in regno teutonicio consecrationem prius, quam regalia per sceptrum imperiale, receperit. — Sed nec hanc justitiam infingendam per vos, aut aliquatenus permundandam [putaverat] dominus Imperator, cum, ut attestacione ven. virorum Monasteriensis et Astensis Episcop. — quos ejusdem verbi sponsores ad eum remisiatis, manifestum est, dum nunquam vos consecuturum [consecraturos?] in verbo domini firmiter promiseritis.* Amongst other complaints: *Adiecit insuper (Imp.) quantis exactiōnum munieribus universae de imperio per ve-tros eccl-e-iae suljaceant, videheet ut tam ecclesie quam co-nobia, quibus vel panis quotidianus non sufficit, in erogatione pecuniae, in pastu familiarium, in stabulatione equorum Romanæ eccl-e-iae super omnem possibilitem suam deservire compellantur. — Unde et nos — Excellentiam vestram obmixe rogantes — deprecamur, quatenus — ea, quæ ad gravamen imperii facta dinoscuntur, quoniam a nobis ea sustineri aut sub silentio praeferiri fidei nostræ sineceritati nullatenus convenient, saniori vero expedit consilio permutari faciat, etc.**